

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Santa Teresa
CGAB - GABINETE DO PREFEITO
Pregão Eletrônico - 5/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
02/03/2026 08:11	02/03/2026 12:00	09/03/2026 23:59	12/03/2026 09:00	12/03/2026 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ALGODAO EM BOLAS - FIBRAS 100 POR CENTO ALGODAO, ALTAMENTE ABSORVENTE E MACIO. ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTANCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTE OPTICO. INDICADAS PARA A LIMPEZA DA PELE DO BEBE. PACOTE COM 100G.	R\$ 5,22	50	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	BANHEIRA INFANTIL - 20L - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, MEDINDO 72X41X21CM (LXAXC). NA COR VERDE CLARO E AMARELO CLARO.	R\$ 32,75	50	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	BODY MANGA COMPRIDA 100 POR CENTO ALGODAO TAMANHO M - NAS CORES AMARELO E VERDE CLARO (100 DE CADA COR);	R\$ 6,91	200	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	BOLSA MATERNIDADE - CONFECCIONADA EM FILME COMPOSTO DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) REFORCADO COM TECIDO DE POLIESTER, COM EFEITO BUFALO, IMPERMEAVEL. MEDIDAS 42 CM DE ALTURA X 34 CM DE LARGURA X 18 CM DE PROFUNDIDADE. FECHAMENTO COM ZIPERDE NYLON.	R\$ 28,65	50	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	BODY MANGA CURTA 100 POR CENTO ALGODAO TAMANHO M - NAS CORES AMARELO E VERDE CLARO (100 DE CADA COR);	R\$ 6,39	200	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	COBERTOR INFANTIL MEDIDAS - LARGURA 0,90M X COMPRIMENTO: 1,10M; MATERIAL 100 POR CENTO POLIESTER - RESISTENTE A LAVAGEM. SENDO 60 NA COR AMARELO E 60 NA COR VERDE.	R\$ 20,97	100	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	CONJUNTO MOLETOM INFANTIL FLANELADO, PARA BEBE - TAMANHO M - NAS CORES AMARELO E VERDE CLARO. ESTAMPA INFANTIL.	R\$ 41,63	100	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	CUEIRO INFANTIL FEITO EM FLANELA - 100 POR CENTO ALGODAO - TAMANHO 80 CM DE LARGURA E 80 CM DE COMPRIMENTO. NAS CORES BRANCO, AMARELO E VERDE.	R\$ 14,22	150	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	ESCOVA DE CABELO PARA BEBE - CERDAS ULTRA MACIAS E ANTI ALERGICAS. TAMANHO 14 CM.	R\$ 8,03	50	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	FRALDA DE TECIDO PCT. COM 5 UNID. 100 POR CENTO ALGODAO - TECIDO DUPLO DE FIBRAS NO FORMATO 70 CM X 68 CM COM COSTURA NAS LATERAIS PARA EVITAR DESFIAMENTO. COR BRANCA.	R\$ 20,25	100	UN	Aceito	Menor Preço



0011	FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM-NASCIDO QUE ATENDAM ATE 5 KG - ANTIALERGICOS E SUPERABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTOS E MAIS ABSORCAO DE FORMA QUE MANTEM O BEBE SEMPRE SEQUINHO, EVITANDO O DESCONFORTO DA UMIDADE. QUANTIDADE MINIMA DE 34 FRALDAS POR PACOTE.	R\$ 27,55	50 PC	Aceito	Menor Preço
0012	LENCOS UMEDECIDOS PARA BEBE - LENCO UMEDECIDO COM TEXTURA MACIA E SUAVE. SEM ADICAO DE ALCOOL, HIPOALERGICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	R\$ 6,30	100 PC	Aceito	Menor Preço
0013	LUVA EM MALHA - TAMANHO UNICO - NAS CORES AMARELO E VERDE CLARO.	R\$ 3,66	100 UN	Aceito	Menor Preço
0014	MAMADEIRA EM MATERIAL PLASTICO - CAPACIDADE PARA 50 ML. BICO DE SILICONE. CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR	R\$ 5,26	50 UN	Aceito	Menor Preço
0015	MEIA INFANTIL 65 POR CENTO ALGODAO - TAMANHO UNICO, NAS CORES AMARELO E VERDE CLARO.	R\$ 6,44	200 UN	Aceito	Menor Preço
0016	PIMPAO ATOALHADO TAMANHO M, 80 POR CENTO ALGODAO E 20 POR CENTO POLIESTER - NAS CORES AMARELO, BRANCO E VERDE (50 DE CADA COR);	R\$ 24,51	150 UN	Aceito	Menor Preço
0017	POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G - POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G	R\$ 11,28	50 UN	Aceito	Menor Preço
0018	SABONETE INFANTIL EM BARRA - 90 GRAMAS, HIPOALERGENICOS, NEUTRO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	R\$ 3,76	100 UN	Aceito	Menor Preço
0019	SABONETEIRA INFANTIL EM MATERIAL PLASTICO - TAMANHO COMPATIVEL PARA SABONETES DE ATE 90G.	R\$ 2,59	50 UN	Aceito	Menor Preço
0020	TOALHA DE BANHO INFANTIL - 00054069 - TECIDO ATOALHADO - PLUSH MACIO, TECIDO 100 POR CENTO ALGODAO MACIO E CONFORTAVEL, COM CAPUZ, ALTA ABSORCAO E SUAVIDADE, ESTAMPA COM DIVERSOS DESENHOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO X 80 CM DE LARGURA.	R\$ 22,58	100 UN	Aceito	Menor Preço
0021	TROCADOR DE FRALDAS COM CAPA PLASTICA REMOVIVEL - TECIDO MICROFIBRA, 100 POR CENTO POLIESTER. REVESTIMENTO DA CAPA 100 POR CENTO PLASTICO PVC TRANSPARENTE ENCHIMENTO ESPUMA 100 POR CENTO POLIURETANO TAMANHO 68CM COMP. X 47CM LARG. X 5CM ALT.	R\$ 21,26	50 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		28.802,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/02/2026 - 10:50	Anexo I PE005-2026.pdf
27/02/2026 - 10:50	Edital PE 005-2026(assinado).pdf
27/02/2026 - 10:50	Estudo Técnico Preliminar.pdf
27/02/2026 - 10:50	Minuta de contrato.pdf
27/02/2026 - 10:50	Termo de Referência.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro



Data	Assunto	Frase
12/03/2026 - 09:36:30	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 09:37:54		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 5/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 09:38:49	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 11:16:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 5/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Comercial Debeche Textil EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.974.702/0001-88 - Endereço: RUA LUIS GAMA 733 - CEP: 01519010 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 3271-1738

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L					
	0001	ALGODAO EM BOLAS - Fibras 100 por cento algodao, altamente absorvente e macio. isentas de impurezas, substancias gordurosas e alvejante optico. Indicadas para a limpeza da pele do bebe. pacote com 100g.	USE	USE	50 UN	R\$ 2,80	R\$ 140,00
	0002	BANHEIRA INFANTIL - 20L - Material plastico resistente, medindo 72x41x21cm (lxaxc). na cor verde claro e amarelo claro.	Plast Baby	Plast Baby	50 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
	0003	BODY MANGA COMPRIDA 100 por cento ALGODAO TAMANHO M - Nas cores amarelo e verde claro (100 de cada cor);	Yasmin	Yasmin	200 UN	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
	0004	BOLSA MATERNIDADE - Confeccionada em filme composto de policloreto de vinila (pvc) reforçado com tecido de poliester, com efeito bufalo, impermeavel. Medidas 42 cm de altura x 34 cm de largura x 18 cm de profundidade. Fechamento com zipper de nylon.	Yasmin	Yasmin	50 UN	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
	0005	BODY MANGA CURTA 100 por cento ALGODAO TAMANHO M - Nas cores amarelo e verde claro (100 de cada cor);	Yasmin	Yasmin	200 UN	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
	0006	COBERTOR INFANTIL MEDIDAS - LARGURA 0,90M X COMPRIMENTO: 1,10M; MATERIAL 100 por cento POLIESTER - Resistente a Lavagem. Sendo 60 na Cor Amarelo e 60 na Cor Verde.	Yasmin	Yasmin	100 UN	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
	0007	CONJUNTO MOLETOM INFANTIL FLANELADO, PARA BEBE - TAMANHO M - Nas cores amarelo e verde claro. Estampa infantil.	Yasmin	Yasmin	100 UN	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
	0008	CUEIRO INFANTIL FEITO EM FLANELA - 100 por cento ALGODAO - Tamanho 80 cm de largura e 80 cm de comprimento. Nas cores branco, amarelo e verde.	Karinho	Karinho	150 UN	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
	0009	ESCOVA DE CABELO PARA BEBE - Cerdas ultra macias e anti alergicas. Tamanho 14 cm.	Kit pente escova Cefisa	Kit pente escova Cefisa	50 UN	R\$ 4,75	R\$ 237,50
	0010	FRALDA DE TECIDO PCT. COM 5 UNID. 100 por cento ALGODAO - Tecido duplo de fibras no formato 70 cm x 68 cm com costura nas laterais para evitar desfiamento. Cor branca.	M Rey	M Rey	100 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	0011	FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM-NASCIDO que atendam ate 5 kg - Antialergicos e superabsorvente, com barreiras anti vazamentos e mais absorcao de forma que mantem o bebe sempre sequinho, evitando o desconforto da umidade.Quantidade minima de 34 fraldas por pacote.	Classic kit c/40 fraldas	Classic kit c/40 fraldas	50 PC	R\$ 27,55	R\$ 1.377,50



0012	LENCOS UMEDECIDOS PARA BEBE - Lenco umedecido com textura macia e suave. SEM ADICAO DE ALCOOL, HIPOALERGICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. Validade minima de 02 anos a contar da data da entrega	F Wipes c/150	F Wipes c/150	100 PC	R\$ 5,90	R\$ 590,00
0013	LUVAS EM MALHA - TAMANHO UNICO - Nas cores amarelo e verde claro.	Yasmin	Yasmin	100 UN	R\$ 2,40	R\$ 240,00
0014	MAMADEIRA EM MATERIAL PLASTICO - Capacidade para 50 ml, bico de silicone. Características adicionais capuz protetor	Mamita	Mamita	50 UN	R\$ 4,39	R\$ 219,50
0015	MEIA INFANTIL 65 por cento ALGODAO - Tamanho unico, nas cores amarelo e verde claro.	Yasmin	Yasmin	200 UN	R\$ 3,60	R\$ 720,00
0016	PIMPAO ATOALHADO TAMANHO M, 80 por cento ALGODAO E 20 por cento POLIESTER - Nas cores amarelo, branco e verde (50 de cada cor);	Yasmin	Yasmin	150 UN	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
0017	POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G - POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G	LAB CARE 100 GRS	LAB CARE 100 GRS	50 UN	R\$ 11,28	R\$ 564,00
0018	SABONETE INFANTIL EM BARRA - 90 gramas, hipoalergenicos, neutro e dermatologicamente testado.	G Kids	G Kids	100 UN	R\$ 2,99	R\$ 299,00
0019	SABONETEIRA INFANTIL EM MATERIAL PLASTICO - Tamanho compativel para sabonetes de ate 90g.	Cefisa	Cefisa	50 UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
0020	TOALHA DE BANHO INFANTIL - 00054069 - Tecido atalhado - plush macio, tecido 100 por cento algodao macio e confortavel, com capuz, alta absorcao e suavidade, estampa com diversos desenhos, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento x 80 cm de largura.	Yasmin	Yasmin	100 UN	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00
0021	TROCADOR DE FRaldas COM CAPA PLASTICA REMOVIVEL - Tecido microfibra, 100 por cento poliester. revestimento da capa 100 por cento plastico pvc transparente enchimento espuma 100 por cento poliuretano tamanho 68cm comp. x 47cm larg. x 5cm alt.	Yasmin	Yasmin	50 UN	R\$ 21,26	R\$ 1.063,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 21.800,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 21.800,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ALGODAO EM BOLAS - Fibras 100 por cento algodao, altamente absorvente e macio. isentas de impurezas, substancias gordurosas e alvejante optico. Indicadas para a limpeza da pele do bebe. pacote com 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:47:43	APOLO	APOLO	50	R\$15,90	R\$ 795,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:41:38	Sussex	Sussex	50	R\$5,20	R\$ 260,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	50	R\$5,20	R\$ 260,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:20	USE	USE	50	R\$5,22	R\$ 261,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	12/03/2026 - 08:23:03	algodão	cotton	50	R\$5,22	R\$ 261,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BANHEIRA INFANTIL - 20L - Material plastico resistente, medindo 72x41x21cm (lxaxc). na cor verde claro e amarelo claro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:48:54	CAJOVIL	CAJOVIL	50	R\$60,00	R\$ 3.000,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:42:57	Adoleta	Cajovil	50	R\$30,00	R\$ 1.500,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	50	R\$32,73	R\$ 1.636,50	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:20	Plast Baby	Plast Baby	50	R\$32,75	R\$ 1.637,50	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	12/03/2026 - 08:23:29	banheira	plastbaby	50	R\$30,75	R\$ 1.537,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - BODY MANGA COMPRIDA 100 por cento ALGODAO TAMANHO M - Nas cores amarelo e verde claro (100 de cada cor);

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:51:41	PAPI	PAPI	200	R\$32,00	R\$ 6.400,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:44:05	Flapy	Flapy	200	R\$6,90	R\$ 1.380,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	200	R\$6,89	R\$ 1.378,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:20	Yasmin	Yasmin	200	R\$6,91	R\$ 1.382,00	Sim
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	12/03/2026 - 08:23:59	body	própria	200	R\$6,91	R\$ 1.382,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BOLSA MATERNIDADE - Confeccionada em filme composto de policloreto de vinila (pvc) reforçado com tecido de poliester, com efeito bufalo, impermeavel. Medidas 42 cm de altura x 34 cm de largura x 18 cm de profundidade. Fechamento com ziper de nylon.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:52:59	HD	HD	50	R\$75,00	R\$ 3.750,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:44:46	Keila	Mave	50	R\$28,65	R\$ 1.432,50	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	50	R\$28,63	R\$ 1.431,50	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:20	Yasmin	Yasmin	50	R\$28,65	R\$ 1.432,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BODY MANGA CURTA 100 por cento ALGODAO TAMANHO M - Nas cores amarelo e verde claro (100 de cada cor);

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:53:28	PAPI	PAPI	200	R\$26,00	R\$ 5.200,00	Sim



VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:48:38	Flapy	Flapy	200	R\$6,39	R\$ 1.278,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	200	R\$6,37	R\$ 1.274,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:20	Yasmin	Yasmin	200	R\$6,39	R\$ 1.278,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - COBERTOR INFANTIL MEDIDAS - LARGURA 0,90M X COMPRIMENTO: 1,10M; MATERIAL 100 por cento POLIESTER - Resistente a Lavagem. Sendo 60 na Cor Amarelo e 60 na Cor Verde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:53:55	PAPI	PAPI	100	R\$110,00	R\$ 11.000,00	Sim
M J TEXTIL LTDA	04.707.044/0001-07	11/03/2026 - 12:44:43	Lovely Baby	Lovely Baby	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:49:21	Confort	Hazime	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	100	R\$20,95	R\$ 2.095,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:20	Yasmin	Yasmin	100	R\$20,97	R\$ 2.097,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CONJUNTO MOLETOM INFANTIL FLANELADO, PARA BEBE - TAMANHO M - Nas cores amarelo e verde claro. Estampa infantil.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:55:14	HD	HD	100	R\$76,00	R\$ 7.600,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:53:54	Pimentinha	Pimentinha	100	R\$41,00	R\$ 4.100,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	100	R\$41,61	R\$ 4.161,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Yasmin	Yasmin	100	R\$41,63	R\$ 4.163,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CUEIRO INFANTIL FEITO EM FLANELA - 100 por cento ALGODAO - Tamanho 80 cm de largura e 80 cm de comprimento. Nas cores branco, amarelo e verde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:55:41	PAPI	PAPI	150	R\$45,00	R\$ 6.750,00	Sim
M J TEXTIL LTDA	04.707.044/0001-07	11/03/2026 - 12:46:27	M J	M J	150	R\$14,00	R\$ 2.100,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:54:44	Bercinho	Incomfrol	150	R\$14,00	R\$ 2.100,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	150	R\$14,20	R\$ 2.130,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Karinho	Karinho	150	R\$14,22	R\$ 2.133,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ESCOVA DE CABELO PARA BEBE - Cerdas ultra macias e anti alergicas. Tamanho 14 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:57:20	MAMITA	MAMITA	50	R\$39,90	R\$ 1.995,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:55:32	Murano	Murano	50	R\$8,00	R\$ 400,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	50	R\$8,01	R\$ 400,50	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Kit pente escova Cefisa	Kit pente escova Cefisa	50	R\$8,03	R\$ 401,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - FRALDA DE TECIDO PCT. COM 5 UNID. 100 por cento ALGODAO - Tecido duplo de fibras no formato 70 cm x 68 cm com costura nas laterais para evitar desfiamento. Cor branca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:57:51	PAPI	PAPI	100	R\$54,00	R\$ 5.400,00	Sim
M J TEXTIL LTDA	04.707.044/0001-07	11/03/2026 - 12:48:11	LUXO	LUXO	100	R\$33,00	R\$ 3.300,00	Sim



VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:56:35	Incomfrol	Incomfrol	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:53	conforme edital	diversos	100	R\$20,23	R\$ 2.023,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	M Rey	M Rey	100	R\$20,25	R\$ 2.025,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - FRALDA DESCARTAVEL PARA RECEM-NASCIDO que atendam até 5 kg - Antialérgicos e superabsorvente, com barreiras anti vazamentos e mais absorção de forma que mantem o bebê sempre sequinho, evitando o desconforto da umidade. Quantidade mínima de 34 fraldas por pacote.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 11:59:31	DIGUINHO	DIGUINHO	50	R\$82,00	R\$ 4.100,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:57:13	Nenex	Nenex	50	R\$27,00	R\$ 1.350,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	50	R\$27,53	R\$ 1.376,50	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Classic kit c/40 fraldas	Classic kit c/40 fraldas	50	R\$27,55	R\$ 1.377,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LENCOS UMEDECIDOS PARA BEBE - Lenco umedecido com textura macia e suave. SEM ADICAO DE ALCOOL, HIPOALERGICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. Validade minima de 02 anos a contar da data da entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:01:03	CARINHO	CARINHO	100	R\$18,90	R\$ 1.890,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:58:00	Mamito	Mamito	100	R\$6,00	R\$ 600,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	100	R\$6,28	R\$ 628,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	F Wipes c/150	F Wipes c/150	100	R\$6,30	R\$ 630,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LUVA EM MALHA - TAMANHO UNICO - Nas cores amarelo e verde claro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:02:23	B.SAND	B.SAND	100	R\$19,00	R\$ 1.900,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:58:37	MC	MC	100	R\$3,60	R\$ 360,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	100	R\$3,64	R\$ 364,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Yasmin	Yasmin	100	R\$3,66	R\$ 366,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MAMADEIRA EM MATERIAL PLASTICO - Capacidade para 50 ml, bico de silicone. Características adicionais capuz protetor

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:04:12	MAMITA	MAMITA	50	R\$18,00	R\$ 900,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 12:59:24	Amplas	Petita	50	R\$5,00	R\$ 250,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	50	R\$5,24	R\$ 262,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Mamita	Mamita	50	R\$5,26	R\$ 263,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - MEIA INFANTIL 65 por cento ALGODAO - Tamanho unico, nas cores amarelo e verde claro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:04:42	PAPI	PAPI	200	R\$9,90	R\$ 1.980,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:31:33	Vivant	Vivantex	200	R\$6,00	R\$ 1.200,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	200	R\$6,42	R\$ 1.284,00	Sim



Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001- 88	11/03/2026 - 22:27:21	Yasmin	Yasmin	200	R\$6,44	R\$ 1.288,00	Sim
---------------------------------------	------------------------	--------------------------	--------	--------	-----	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - PIMPAO ATOALHADO TAMANHO M, 80 por cento ALGODAO E 20 por cento POLIESTER - Nas cores amarelo, branco e verde (50 de cada cor);

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:05:54	BBABY	BBABY	150	R\$69,00	R\$ 10.350,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:32:21	Flapy	Flapy	150	R\$24,00	R\$ 3.600,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	150	R\$24,49	R\$ 3.673,50	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Yasmin	Yasmin	150	R\$24,51	R\$ 3.676,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G - POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS - 60G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:07:21	BABYMED	BABYMED	50	R\$32,00	R\$ 1.600,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:33:05	Lukinha	Lukinha	50	R\$11,00	R\$ 550,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	50	R\$11,26	R\$ 563,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	LAB CARE 100 GRS	LAB CARE 100 GRS	50	R\$11,28	R\$ 564,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - SABONETE INFANTIL EM BARRA - 90 gramas, hipoalergenicos, neutro e dermatologicamente testado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:08:51	POMPOM	POMPOM	100	R\$14,80	R\$ 1.480,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:34:01	Bebe vida	Davene	100	R\$3,75	R\$ 375,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	100	R\$3,74	R\$ 374,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	G Kids	G Kids	100	R\$3,76	R\$ 376,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - SABONETEIRA INFANTIL EM MATERIAL PLASTICO - Tamanho compativel para sabonetes de ate 90g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:09:48	plasutil	plasutil	50	R\$18,00	R\$ 900,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:35:45	Plastibaby	Platibrasil	50	R\$2,50	R\$ 125,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	50	R\$2,57	R\$ 128,50	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Cefisa	Cefisa	50	R\$2,59	R\$ 129,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TOALHA DE BANHO INFANTIL - 00054069 - Tecido atalhado - plush macio, tecido 100 por cento algodao macio e confortavel, com capuz, alta absorcao e suavidade, estampa com diversos desenhos, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento x 80 cm de largura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:10:17	PAPI	PAPI	100	R\$110,00	R\$ 11.000,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:36:35	Baratinha	Baratinha	100	R\$22,00	R\$ 2.200,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	100	R\$22,56	R\$ 2.256,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Yasmin	Yasmin	100	R\$22,58	R\$ 2.258,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0021 - TROCADOR DE FRALDAS COM CAPA PLASTICA REMOVIVEL - Tecido microfibra, 100 por cento poliester. revestimento da capa 100 por cento plastico pvc transparente enchimento espuma 100 por cento poliuretano tamanho 68cm comp. x 47cm larg. x 5cm alt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	06/03/2026 - 12:11:15	PAPI	PAPI	50	R\$65,00	R\$ 3.250,00	Sim
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	11/03/2026 - 13:39:51	Bercinho	Incomfrol	50	R\$21,00	R\$ 1.050,00	Sim
VERSA MULTISERVICE LTDA*	49.227.985/0001-81	11/03/2026 - 16:47:54	conforme edital	diversos	50	R\$21,24	R\$ 1.062,00	Sim
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	11/03/2026 - 22:27:21	Yasmin	Yasmin	50	R\$21,26	R\$ 1.063,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	60 dias
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	90 dias
M J TEXTIL LTDA	04.707.044/0001-07	60 dias
JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	60 dias
VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	07.294.295/0001-03	60 dias
VERSA MULTISERVICE LTDA	49.227.985/0001-81	30 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/03/2026 - 12:11:15	91.240,00 (proposta)	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
11/03/2026 - 13:39:51	28.110,50 (proposta)	07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	Válido
11/03/2026 - 16:47:54	28.761,00 (proposta)	49.227.985/0001-81 - VERSA MULTISERVICE LTDA	Cancelado - O fornecedor não atendeu ao Item 7.1.1.1. do Edital: A proposta cadastrada no Portal de Compras Públicas deverá informar a MARCA dos produtos ofertados.
11/03/2026 - 22:27:21	28.802,00 (proposta)	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:11:41	28.100,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:13:27	28.000,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:14:12	27.950,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:14:26	27.990,00	07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	Válido
12/03/2026 - 09:14:45	27.900,00	07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	Válido
12/03/2026 - 09:15:03	27.500,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:15:26	27.000,00	07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	Válido
12/03/2026 - 09:16:13	26.900,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:17:06	26.500,00	07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	Válido
12/03/2026 - 09:17:42	26.400,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:17:42	26.000,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:18:06	25.990,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:18:56	25.900,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:19:06	24.000,00	07.294.295/0001-03 - VILMA ALVES DA SILVA - CONFECÇÕES	Válido
12/03/2026 - 09:19:49	23.999,90	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido



12/03/2026 - 09:21:38	23.950,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:22:36	23.940,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:23:05	23.930,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:23:36	23.900,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:24:02	23.890,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:24:37	23.500,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:24:53	23.490,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:25:31	23.000,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:26:27	22.990,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:28:07	22.600,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:28:18	22.590,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:28:37	22.500,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:29:00	22.400,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:29:23	22.000,00	31.137.681/0001-68 - JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	Válido
12/03/2026 - 09:30:04	21.990,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido
12/03/2026 - 09:37:54	21.800,00	08.974.702/0001-88 - Comercial Debeche Textil EIRELI ME	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
12/03/2026 - 12:06	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	Comercial Debeche Textil EIRELI ME	08.974.702/0001-88	Arrematante	21.800,00
2º	JEFERSON NUNES DA COSTA 37958860749	31.137.681/0001-68	Classificado	22.000,00
3º	VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	07.294.295/0001-03	Classificado	24.000,00
4º	VERSA MULTISERVICE LTDA	49.227.985/0001-81	Rejeitado	28.761,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/03/2026 - 09:02:30	Pregoeiro	BOM DIA A TODOS! IREMOS INICIAR NOSSA SESSÃO.
12/03/2026 - 09:02:36	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/03/2026 - 09:06:39	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 28761,00 cancelada pelo Pregoeiro.
12/03/2026 - 09:06:39	Sistema	Motivo: O fornecedor não atendeu ao Item 7.1.1.1. do Edital: A proposta cadastrada no Portal de Compras Públicas deverá informar a MARCA dos produtos ofertados.
12/03/2026 - 09:07:05	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/03/2026 - 09:07:05	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/03/2026 - 09:07:05	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/03/2026 - 09:07:44	Pregoeiro	Neste momento daremos início em nossa sessão.
12/03/2026 - 09:07:52	Pregoeiro	Desejamos uma ótima disputa a todos.



12/03/2026 - 09:07:57	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/03/2026 - 09:32:04	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/03/2026 - 09:35:22	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Comercial Debeche Textil EIRELI ME - ME com lance de R\$ 21.990,00.
12/03/2026 - 09:36:30	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:38 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 09:36:30	Sistema	Motivo: Solicitamos um melhor valor para adjudicação do objeto.
12/03/2026 - 09:37:54	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 21.800,00.
12/03/2026 - 09:38:49	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:38 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 09:39:05	Pregoeiro	Solicitamos as propostas readequadas no prazo estabelecido.
12/03/2026 - 09:39:32	Pregoeiro	Para dar mais celeridade ao processo, a empresa pode anexar os documentos de habilitação juntamente com a apresentação da proposta readequada.
12/03/2026 - 11:16:31	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2026 - 11:18:55	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
12/03/2026 - 11:20:22	Pregoeiro	Peço que aguardem só mais um instante que estamos analisando os documentos.
12/03/2026 - 11:24:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
12/03/2026 - 11:24:22	Sistema	O fornecedor Comercial Debeche Textil EIRELI ME teve sua proposta aceita no lote 0001.
12/03/2026 - 11:24:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/03/2026 às 11:44.
12/03/2026 - 11:24:37	Pregoeiro	Está aberta a fase recursal da proposta.
12/03/2026 - 11:45:52	Pregoeiro	Neste momento passaremos para a fase subsequente.
12/03/2026 - 11:46:26	Pregoeiro	Os documentos de habilitação foram analisados e estão de acordo com o solicitado no edital.
12/03/2026 - 11:46:42	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Comercial Debeche Textil EIRELI ME.
12/03/2026 - 11:46:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 12/03/2026 às 12:06.
12/03/2026 - 11:46:57	Pregoeiro	Está aberta a fase recursal da habilitação.
12/03/2026 - 12:07:30	Pregoeiro	Não havendo manifestação de recurso, iremos finalizar nossa sessão.
12/03/2026 - 12:07:36	Pregoeiro	Agradecemos a participação de todos.
12/03/2026 - 12:07:40	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Vania Barth
Pregoeiro

André Zottele Ferri
Apoio

Iliani Totola Knupp
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VANIA BARTH
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
GERLICA - SMAR - PMST
assinado em 12/03/2026 13:12:08 -03:00

ANDRÉ ZOTTELE FERRI
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
GERLICA - SMAR - PMST
assinado em 12/03/2026 13:07:35 -03:00

ILIANI TOTOLA KNUPP
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
GERLICA - SMAR - PMST
assinado em 12/03/2026 13:05:41 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 12/03/2026 13:12:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VANIA BARTH (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - GERLICA - SMAR - PMST)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-5W21MT>